

Vergaderjaar 2009–2010

31 746

Wijziging van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek en de Wet op het financieel toezicht ter uitvoering van richtlijn nr. 2007/36/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 11 juli 2007 betreffende de uitoefening van bepaalde rechten van aandeelhouders in beursgenoteerde vennootschappen (PbEU L 184)

Nr. 16

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID IRRGANG TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 11

Ontvangen 2 december 2009

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel D, tweede punt, wordt «dertigste» vervangen door: tweeënveertigste.

II

In artikel I, onderdeel G, tweede punt, wordt «eenentwintigste» vervangen door: achtentwintigste.

III

In artikel I, onderdeel H, tweede punt, wordt «eenentwintigste» vervangen door: achtentwintigste.

IV

In artikel I, onderdeel J, wordt «dertigste» vervangen door: tweeënveertigste.

V

In artikel II, onderdeel C, artikel 5.25ka, eerste en tweede lid, wordt «dertigste» vervangen door: tweeënveertigste.

Toelichting

Een voordeel van een registratietermijn is dat activistische aandeelhouders niet langer vlak voor een aandeelhoudersvergaderingen stemrecht kunnen inlenen om zodoende een stempel op de aandeelhoudersvergadering te drukken, het zogenaamde empty voting. Ook maakt een registratiedatum het voor partijen die aandelen uitlenen duidelijker of er aandelen geleend worden voor het stemrecht. Is dat het geval, dan

kunnen uitlenende partijen hun verantwoordelijkheid nemen en de aandelen terugroepen. Hoe langer de registratietermijn is, hoe groter deze effecten zullen zijn. Dit amendement strekt er daarom toe om de registratietermijn op achtentwintig dagen te stellen in plaats van eenentwintig dagen. De oproepingstermijn wordt vervolgens op tweeënveertig dagen in plaats van dertig dagen gesteld. Er is bij beide termijnen gekozen voor een veelvoud van 7 dagen om te voorkomen dat de registratiedatum en de oproepingsdatum mogelijk in het weekend komen te liggen.

Irrgang